BLIOTHEK DER CHRONIKSTUBE

KLASSIFIKATION

ind Dezember 2011
natur Bezeichnung Standort
({w:ua,)
Lexica und Karten  (weiss)
A allgemeine Lexica eisw.
A2 Orts-, Namens-, Familienkunde, Familiennamen E7
A3  Karten, Atlanten Eisw.
Weltgeschichte (gelb/orange) Eisw.
B 1 allgemeine Darstellungen
B2 Altertum
B3 Mittelalter
B4  Neuzeit
Schweizer Geschichte  (rot)
C1 Handblcher, Lexica, Gesetze Eisw.
C 2  Chroniken, Quellentexte E7
C3 allgemeine Darstellungen Eisw.
C 4.1 Einzeldarstellungen, diverse Themen 09
C 4.2 Heimatkunde Schweiz 09
C 4.3 Biografien (Schweizer) Eisw.
C4.4 Kantone (ausser Kanton Ziirich) Eisw.
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Liste Beschriftungen



natur

D 1
D2
D 3.1
D 3.2
D 3.3

D 3.4
D 3.5
D 3.6
D 3.7
D 3.8
D 3.9
D 3.10
D 3.11

E 1
E2
E3
E4

F 1
F2
F2
F 3.1

F 3.1
F3.2

F 3.3
F 4
F5

Bezeichnung

Kanton Ziirich (blau)
Handbtcher, auch Wappenkunde

Chroniken, Quellen, allg. historische Darstellungen

Historische Einzeldarstellungen
Steuerblcher und Etats

Juristica und Zunftgeschichte, Gesetze, Polizei
Duplikate; Gesetze:

Kriegswirtschaft

Wirtschafts- und Handwerksgeschichte
Heimatkunde, Denkmalpflege, Naturschutz
Biografien

Kirchengeschichte

Gemeinden (ohne Zircher Oberland)
Kultur, im Anhang Varia

Periodica, Jahrhefte, Neujahrsblatter

Ziircher Oberland (hellblau)

allg. Literatur zum Oberland, auch Naturschutz
Biografien, Vereine

Gemeinden (ohne Hinwil)

Periodica

Hinwil (sonnengelb)

allg. Literatur zum Oberland, auch Naturschutz
Quellen

2.11 b und c Inventar

Vereine, Genossenschaften, Parteien

Vereine, Genossenschaften, Parteien, teilw. 4 D

Feiern, Jubilden

Firmen

Periodica und Jahrhefte

Biografien, Nachrufe, Familienchroniken
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Standort

(ftn)

E6

teilw.
Eisw.

EG

ES5
Eisw.
Eisw.

ES5

D4
09

09
E9

Kasten D4

Liste Beschriftungen



natur

G1
G 2.1
G22
G3
G4
G5

H 1
H2

L1
L2

L3
L 4
L5
L6
L7

Bezeichnung

Diverse Wissenschaften (fliederlila)
Hilfswissenschaften, Masse und Gewichte
Human, im Anhang Veterinarmedizin
Zahnmedizin

Farmakologie und Naturgeschichte
Sprachwissenschaften (ldiotikon)
Juristica

Volkskunde (violett)
Allgemeines und Einzeldarstellungen
Periodica

Haus und Hof (dunkelgriin)

Handwerk (marinblau)

Religion (hellgriin)

Standort
(furtens)

E7
D4
D4
D4
E7
D4

E6

E6
E9

D4

Sekundarliteratur, Religionsgeschichte, Aberglauben

Bibeln, Evangelien

Duplikate und versch. Bibeln
Gebets- und Andachtsbiicher
Katechismen

Erbauungsbicher

Predigten (ohne Hinwiler Pfarrer)
Kirchengesangsblcher
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Eisw.

Liste Beschriftungen



natur Bezeichnung . Standort

(Fv&hu)
Militdr, Waffen- und Wehrwesen; Feuerwehr D4
(bordeauxrot)
M1  Militarwesen allgemein
M2  Waffen und Uniformen
M3  Anleitungen und Reglemente
Schule, Schulbiicher (aquamarinblau) 010
N 1  allg. Literatur
N 2.1 Schulblcher Sprache, auch Franzésisch (F)
N 2.2 Schulblicher, Rechnen, Geometrie
N 2.3 Schulbiicher Religion
N 2.4 Schulbicher Realien (Naturk., Geo., Geschichte)
K: Schulkarten
N 2.5 Schulbtucher Gesang, Schreiben, Turnen
N 2.6 Schulblicher Kochen, Ndhen
N 2.7 Klassenchroniken, -lagerberichte, Arbeitswochen
Kultur, Kunst, Literatur (rosa) D4

O 1 Belletristik, Volksliteratur

O 2 Bildbande, Malerei, Fotografie

O3 Musiknoten, Chorgesang, Volkslieder, Gesangsbicher
O4  Jugendblicher

05

Page 4 Liste Beschriftungen



natur

P 1
P2
P3
P4

R 1
RZ2

Bezeichnung

Periodica (nicht unter D, E oder F)
(chamonixbeige)

Zeitungen, altere lllustrierte

Kalender

Zeitschriften, Jahresberichte, teilw. Eisw.
Handschriften (sienagelb)
Varia (grau)
Festspiele und Festschriften

Varia variorum

Chronik nach Jahrgangen
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Standort
( frote)

Eisw.
Eisw.
Eisw.
eisw.
09
E9

09

E9

Liste Beschriftungen



